书书书

关于做好 《刑事案件审查逮捕指引配套
典型案例》征订工作的通知

各省、自治区、直辖市人民检察院侦查监督部门，军事检察院侦查监督处，新疆生产

建设兵团人民检察院侦查监督处：

在高检院领导重视和地方各级检察院侦查监督部门大力支持下，我厅组织编写的

《刑事案件审查逮捕指引配套典型案例》一书，已由中国检察出版社于 ２０１７年 ７月正

式出版发行。现就征订工作通知如下：

一、要高度重视。《刑事案件审查逮捕指引配套典型案例》一书由高检院侦查监

督厅认真贯彻落实刑事诉讼法，立足于审查逮捕工作实际组织，抓住审查逮捕工作的

重点与主要矛盾，针对审查逮捕指引涉及的５０个常见罪名，选取典型案例１２１则，以

审查思路为重点，对照审查逮捕指引的要求，对 ５０类案件审查逮捕的证据审查、事

实认定、法律辨析和社会危险性评价进行了解析。本书旨在对侦查监督检察官和侦查

人员执法办案的方向和方法提供具象且实用的指导和参考，对规范执法及全国检察机

关侦查监督队伍建设、业务培训和工作开展都将起到重要指导和促进作用。各级院侦

查监督部门一定要高度重视，切实把本书征订工作摆在重要位置。

二、要认真组织学习。本书可作为侦查监督部门新进人员上岗学习教材，也是重

点业务培训教材，各地一定要组织好本地区侦查监督干警认真学习，加强培训，努力

提侦查监督工作水平和业务素质。

三、要加强征订工作。本书征订工作，以各省级院为单位，统一组织本地区的征

订工作。省级院侦查监督部门不仅要做好自身征订工作，还要组织好本地区的征订工

作。原则上，地方各级院分管侦查监督工作的院领导、侦查监督部门的正副处 （科）

长以及侦查监督一线干警应当做到每人一本。

各省级院请于 ９月 ３０日前将本地区征订情况书面报高检院侦查监督厅 （联系

人：张萍，联系电话：０１０－６５２０９２６５；内网邮箱：张萍＠ｇｊｐｒｏ）；各征订单位请

将征订单回执传真至中国检察出版社出版社 联系人及联系电话：李沛，０１０－

８６４２３７２８；盛丹，０１０－８６４２３７２７；董艳芬，０１０－８６４２３７２６。

附件：《刑事案件审查逮捕指引配套典型案例》征订单

最高人民检察院侦查监督厅　中国检察出版社

２０１７年８月１日

《刑事案件审查逮捕指引配套典型案例》
征订单

《刑事案件审查逮捕指引配套典型案例》由最高人民检察院侦查监督厅组织编写，根

据各罪的特点，从审查逮捕的证据基本要求出发，对审查逮捕时的证据审查、事实认定和

社会危险性条件的把握等作了有针对性的论述，突出方式方法的总结和指引。

《刑事案件审查逮捕指引配套典型案例》可通过中国检察出版社官网 “连续出版物”模

块，进行网上征订 （ｗｗｗｚｇｊｃｃｂｓｃｏｍ），也可通过银行汇款进行征订，汇款后请填写回执并
传真至中国检察出版社。

在线支付

登陆中国检察出版社网站 ｗｗｗｚｇｊｃｃｂｓｃｏｍ “连续出版物”模块在线下单、支付。

银行汇款

户　名：中国检察出版社　　　　　　　　　开户行：建行北京西永乐支行
账　号：１１００１０１８１０００５６０３５９５６ 行　号：１０５１００００６０４８

回　　执

邮编：

订购单位名称
经手人

电　话

名　称 定价 （元） 订　数 金　　 额

刑事案件审查逮捕

指引配套典型案例
１８８００

合计金额 （大写） 大写：　　万　　仟　　佰　　 拾　　元　　角整

备注：此款已通过银行 ［　　］于　　年　　月　　日汇出

中国检察出版社联系人：

李　沛　０１０－８６４２３７２８
　 （广东、广西、海南、重庆、四川、云南、贵州、湖北、湖南、宁夏）

董艳芬　０１０－８６４２３７２６
　 （河南、浙江、江苏、安徽、上海、福建、甘肃、江西、新疆、西藏）

盛　丹　０１０－８６４２３７２７
　 （北京、天津、山西、陕西、河北、黑龙江、吉林、辽宁、内蒙古、青海、山东）

传　真：０１０－６８６５９４６５